

FREDAGSBREV UGE 49

6-11-2024



Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre [facebook](#).

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

19. DECEMBER Børnehave og vuggestuebørn holder julefrokost

FRISKOLEN

19. DECEMBER Juleaften på friskolen

20. DECEMBER Juleferie kl 12.00

6. JANUAR Første skoledag efter juleferien

8.-13. JANUAR Terminsprøver for 8.-9. klasse

Rengøringshold i denne weekend er: **Lilly og Frederik**

KONTORET

Fredag den 20.12.24 har alle fri kl.12.00 (taxaen kører kl. 12.00)

På besøg

Næste uge kommer Sarah på besøg i 3. klasse og er med i Gul hele ugen. Vi glæder os til at lære Sarah bedre at kende.



Juleaften på skolen den 19.december

Invitation er vedhæftet mailen

- Det koster 60.- kr. at deltage i arrangementet. Betal til Skolens Mobilepay 48873 senest 14. december. Husk at skrive barnets navn på, når du betaler
- Gave til ca. 30 kr.
 - *skal være en gave, man gerne selv vil modtage, ingen drillegaver*
 - *skal være en gave, som kan gå til både drenge og piger*
- Sovepose, liggeunderlag, toiletsager, nattøj og evt. sovedyr. For dem der overnatter
- Varmt udetøj og skiftetøj. Sko, der er gode at gå i. Vi skal gå langt.
- Dit allerbedste julehumør

LIVSTRÆET

Vi har i denne uge taget godt imod Levi, som er blevet en del af storebørnsgruppen.

Og så er vi kommet godt i gang med at julehygge. Hver dag får et barn lov til at åbne en pakke fra vores pakkekalender, som indikerer, hvilken juleaktivitet vi skal lave den pågældende dag. I denne uge har vi blandt andet været i kirke, på nissehuejagt og nogle har været på juletur til biblioteket mens andre har bagt pebernødder. Da vi gerne vil værne om overraskelserne, vil ugeplanen være lidt kortfattet her i december måned.

Vi har i denne uge været hårdt ramt af sygdom - både blandt personalet og børnene. Det har betydet, at ugen har været lidt anderledes end den plejer, og vi har rykket sammen i bussen og lavet flere aktiviteter på tværs af børnehaven og vuggestuen. Men børnene har hygget sig og nydt, at de har fået lov til at lege på hinandens stuer.

I denne uge har vi rigtig haft gang i julehyggen i livstræet. Førskole børnene var Torsdag en tur på biblioteket, hvor de var på nissedørs skattejagt og lavede julepynt. Resten af børnehavebørnene blev i livstræet og bagte pebernødder og mange var ligeledes i vuggestuen og lave trylledej, pga ikke mange børn havde vi døren åben torsdag, og det bragte megen glæde og leg på tværs.

I vuggestuen har ugen budt på dejlig leg på stuen, og gang i den i knasten. Tirsdag var vi i SFO'ens lokaler og hygge og se lidt dejlig film for at slappe helt af, onsdag var både vuggestuen og børnehaven i kirke, hvilket altid er en dejlig og speciel oplevelse med sang og historier.



Desuden har vi i vuggestuen lavet fine jule ting af trylledej denne uge.

Fredag blev der lavet fine kalenderlys i pap, der nu hænger og pynter i vinduerne 🌲

Både vuggestuen og børnehaven har startet med pakkekalender denne uge, ideen er at gaven skal være til alle, og den har blandt andet budt på kalenderlys til stuerne.

Der er generelt total fokus på julehygge og nærvær i Livstræet i denne skønne juletid med æbleskiver, engle, hemmeligheder og meget mere 🌲

Til sidst VIGTIG INFO til børnehaveforældene, Fredag går børnehavebørnene Lucia på skolen, de skal gå i Aulaen kl 13.30 og man er velkommen til at komme og se på, men vi anbefaler man tager dem med hjem hvis det er. Vi går fra Livstræet kl 13.

NYT FRA SFO

Så er der gået endnu en dejlig uge i SFO'en.

Vi har nok engang været en masse på legepladsen, det kan godt være nogle er trætte at at skulle ud lige efter skole, men det er tit umuligt at få dem med ind igen når det er tid 😊 Der er blevet klatret i træer, ledt efter fuglereeder, og leget gode lege udenfor. Sidste Fredag blev der pyntet op i hele Livstræet, så der er total julestemning også i SFO'en nu. Vi producerer stadig julepynt, tegnet, leger dejligt og spiller spil 😊

Rigtig god weekend, Astrid,Line og Mai-Britt



BLÅ

Det er som om, december gør børn lidt kulrede: mørke, træthed, spænding, forventninger. At der så også var nye pladser at forholde sig til, at vi ikke holdt os til bøgerne, som vi plejer, og at der dertil var en spændende ny voksen, Jon.. Tja, det blev en lidt urolig start på ugen, men torsdag og fredag var dage, vi kan være stolte af!!!!

I ugens løb startede første modul med madpakker og gennemgang af timen. Derefter så vi dagens afsnit af Omvendt julekalender. Det var børnene begejstrede for. Nogle var også begejstrede for de efterfølgende kreative opgaver, andre knap så meget;)

I andet modul var flere af børnene mere trætte, end de plejer at være, så vi arbejdede kort med lidt matematik, hvorefter vi sang og legede. Torsdag havde vi om **klokken**, så vi legede Bro, bro brille, **klokken ringer elleve**. Den er altid et hit.

Næste uge vil minde om denne: Omvendt julekalender, leg, matematik, spil og sang.

Da det nu bliver weekend, får I her links til afsnittene lørdag og søndag. Det er ikke en lektie 😊 - blot et tilbud, hvis I skulle have lyst:

<https://sosbornebyerne.dk/skole/omvendtjulekalender/julekalenderen-2024/7-december/>

<https://sosbornebyerne.dk/skole/omvendtjulekalender/julekalenderen-2024/8-december/>

Anita og jeg siger tak for nogle gode skole-hjem-samtaler. Det var godt at se jer alle.

God weekend

- Charlotte

Udeliv

De to næste uger, dvs uge 50 og 51 til udeliv, starter vi på en lidt anderledes måde.

Vi nærmer os vintersolhverv og dermed årets korteste dag. Det fejrer vi hvert år til udeliv med at nyde mørket omkring bålet og opleve solopgangen på en morgengåtur ad Sparregårdsvej.

I år bruger vi den første onsdag på at øve os i at mødes omkring bålet og være stille i mørket. Næste onsdag er vi nærmere vintersolhvervsdatoen, d. 21. december. Så ved vi, hvad vi skal, og så kan vi være helt stille i mørket og opleve stilhedens magi omkring bålet.



Derfor når I møder ind på skolen onsdag, tager I godt med varmt tøj på, dvs trøje, flyverdragten, hue, vanter på, og kommer direkte om til bålet på VAP. I skal have tøjet på, inden I kommer ud, da vi går direkte fra bålet på tur. Astrid hjælper i garderoben.

Jeg sidder klar omkring bålet i mørket og har en morgensnack til dem alle.

Bålet tændes før 8.

Vi krydser fingrene for tørvejv og håber på sne ❄️.



I denne uge er vi færdige med at lave stearinlys. De er blevet rigtig flotte. Meget forskellige, men rigtig flotte. Vi har også nået at pynte kogler. Det var der nogle, som syntes var lidt sjovere end at lave stearinlys 😊.

Efter al den krea bliver det godt at komme ud og få brugt vores kroppe igen i vintervejret. /Anita





GUL

Hejsa alle i Gul og forældre,

Julen har ramt Gul og det kan mærkes. Der er blevet pyntet så flot op i klassen og jeg kan mærke at julestemningen har bredt sig.

Gul har været ramt af sygdom, som så mange andre. Så ugen startede lidt anderledes end forventet. Klassen så filmen "Astrid Lindgrens jul" sammen med Jon. Filmen er en perfekt start på vores kommende tema i dansk.

I tirsdags var næsten halvdelen af klassen syg. Vi valgte derfor at sidde sammen ved et stort langbord i dansk og historie. Vi fik hygge, arbejdet og snakket lidt med en "ny" side-makker.

Næste uge bringer på mere julehygge, hårdt arbejde og sjove historier. Vi skal både have nye pladser, snakke om klassekultur og arbejde med svenske tekster.

Håber I alle får en fantastisk weekend, måske med lidt julegodter?!

De bedste hilsner Astrid

Dansklektier:

Eventyrstil til d. 9. januar 2025

Hvid

Det har været en stille og rolig uge i hvid, så stille og rolig som man nu kan få det i december måned. Alle er godt i gang med at skrive fortællende tekster og jeg glæder mig til at læse dem, måske endda få dem præsenteret for resten af klassen. I engelsk har vi i denne uge, som en del af temaet om hjemløshed, og særligt hjemløse børn i Storbritannien, set Oliver Twist. De eneste tilgængelige versioner var en sort/hvid film fra 1948 eller en musicalversion fra 1968, så de har alle haft den udsøgte fornøjelse af Oliver Twist som musical. I næste uge bearbejder vi Oliver Twist, før vi går videre til decembers store emne, jul!

/Martin

Dansklektier

Øv diktat til torsdag.

Alle sider med kryds i danskbøgerne til tirsdag d. 17.12



Madkundskab

Husk jeres lektie - I skal lave mad og dokumentere det med billeder mindst én gang om måneden.

/Kathrine

Deutsch Hausaufgaben

Alle opgaver i Grammatip.com

GRØN

Projekt opgaven

Næste uge står den på projekt opgave. Det er en uge, der kræver selvdisciplin. Husk at få læst op på jeres emne i weekenden. Se en dokumentar, hør en podcast eller læs nogle artikler og husk at tage noter.

/Kathrine og Mathias

Deutsch Hausaufgaben

- 9. og 8. klasse skal lave en sprogfokus (til 19.12.24) prøve i:
<https://webproever.gyldendal.dk/>
- 7. kl: Alle opgaver i Grammatip.com
- Deutsch ist MEHR: Seite 9 (minus nr. 9)

Engelsklektier

Lytteøvelse i grammatip plus læs og forstå i grammatip til torsdag.

Dansk

Lektier til tirsdag den 17. dec.

Lav alle opgaver på grammatip dansk stavning og grammatik med undtagelse af opgaver med "flertals-r".

Danskbog, side 16-17.

/Kathrine

Rigtig god weekend til alle 😊